
DETERMINA n. 1848 del 18/12/2021

CITTA’ DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 1848 del 18/12/2021

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER IL VERSAMENTO AL CONSORZIO GENERALE 
DI BONIFICA DEL CONTRIBUTO RELATIVO AL BENEFICIO DI SCARICO 
- ANNUALITA' 2021

Proposta n. DET-500-2021

ESERCIZIO FINANZIARIO 2021

SETTORE MANUTENTIVO, IDRICO E PATRIMONIALE 

Dirigente responsabile: ING. DOMENICO D’ALTERIO

Servizio Tecnico Idrico – MOG – Pubblica e Privata Incolumità



DETERMINA n. 1848 del 18/12/2021

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Visto l’art. 107 del D.Lgs 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza;

Visto il Decreto Sindacale n. 149 del 07/09/2021 con cui lo scrivente è stato nominato Dirigente del Settore.

Vista la  Delibera  di  Consiglio Comunale  n.  62  del  28.06.2021,  con la quale  è stato approvato ai  sensi 
dell’art. 170 del D.lgs. n. 267/00 il DUP (Documento Unico di Programmazione) annualità 2021-2023;

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 66 del 28.06.2021, con la quale è stato approvato il Bilancio di 
Previsione 2021-2023;

Vista la  deliberazione di Giunta Comunale n.115 del 14.09.2021 con la quale, tra l’altro, è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione per il periodo finanziario 2021-2023;

PREMESSO:

Che il Comune di Giugliano gestisce in proprio il servizio di erogazione idrica agli utenti finali attraverso la  
propria rete cittadina acquistando all’ingrosso la materia prima necessaria;

Che in materia di servizi idrico integrato la L. R. Campania n. 4 del 25.02.2003 – art.13 comma 5 così come  
modificato dalla L. R. n. 1 del 30.01.2008 – a partire dal 2008 ha posto direttamente a carico dei Comuni il 
contributo  relativo  al  beneficio  di  scarico  nei  canali  di  bonifica  delle  acque  meteoriche  o  depurate  
provenienti  da insediamenti tenuti all’obbligo del versamento della tariffa relativa al servizio di pubblica 
fognatura;

Che il Comune di Giugliano in Campania in data 17/11/2017 ha stipulato con il Consorzio Generale di 
Bonifica del Bacino Inferiore del Volturno, la convenzione di cui all’art. 13 comma 4 della Legge Regionale 
n°  4  del  25  febbraio  2003  -  “Regime  degli  scarichi  nei  canali  consortili  e  relativi  contributi”,  come 
modificato dall’art. 25 comma 6 della L.R. n° 6 del 5 aprile 2016;

Che il Consorzio Generale di Bonifica del Bacino Inferiore del Volturno in relazione alla annualità 2021 ha  
trasmesso l’avviso di pagamento n.  atto 2021- 409 (acquisita al prot. I-65228 del 16/06/2021) di importo 
pari ad Euro 172.590,01;

Visti gli obblighi derivanti dalla L. R. Campania n. 4 del 25.02.2003 – art.13 comma 5 così come modificato  
dalla L. R. n. 1 del 30.01.2008, al fine di poter procedere successivamente alla liquidazione del contributo  
relativo al beneficio di scarico da riconoscere al Consorzio Generale di Bonifica del Bacino Inferiore del  
Volturno;

Dato atto dell’assenza di cause di conflitto di interesse e di cause di incompatibilità dei firmatari, nonché 
dell’assolvimento degli obblighi previsti dal Piano Triennale della Trasparenza e dell’Integrità;

Visti gli artt. 183-184 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000;

DETERMINA

di  impegnare  sul  Cap.10415401  del  PEG di  Bilancio  2021,  missione  09,  programma 04,  titolo  1,  p.f. 
1.04.01.02. la somma  di € 172.590,01 al fine di poter disporre la successiva liquidazione del contributo di 
scarico a favore del Consorzio Generale di Bonifica del Bacino Inferiore del Volturno;

di approvare la proposta riportata in premessa che qui si intende integralmente per ripetuta e trascritta;

di  dare atto dell’assenza  di  cause  di  conflitto  d’interesse  e  di  cause  di  incompatibilità  del  sottoscritto 
firmatario e dell’assolvimento degli obblighi previsti dal Piano Triennale della Trasparenza ed Integrità;



DETERMINA n. 1848 del 18/12/2021

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Domenico D'Alterio



DETERMINA n. 1848 del 18/12/2021

Attestazione ai sensi dell'art 183 comma 7 del D Lgs n 267 00 Denominazione: Versamento al Consorzio 
Generale di bonifica. Importo della spesa euro 172.590,01 Impegno Contabile 1694/21 Missione 09 
Programma 04 Titolo 1 Capitolo 10415401, Bilancio 2021-2023. Si assicura al riguardo di aver effettuato 
con esito positivo la valutazione di incidenza del provvedimento sull equilibrio finanziario della gestione 
dando atto altresi che dalla data odierna il suddetto provvedimento e' esecutivo a norma dell art 183 comma 7 
D Lgs 267 00

Lì, Data 18/12/2021

IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO

Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul  
sito internet per il periodo della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai  
sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del  
Comune di Giugliano.


		2021-12-18T09:07:18+0100
	ANDREA EUTERPIO


		2021-12-20T08:29:12+0100
	D'Alterio Domenico




